

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ปรีชา อรุณนารา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5800

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2562

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	292,334	374,571	124,169	195,127
เงินลงทุนระยะสั้น - เงินฝากประจำ	11,713	5,025	-	-
ลูกหนี้การค้า	3 2,193,115	2,072,344	1,490,746	1,375,277
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	88,966	72,896	17,049	21,046
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.2 20,557	21,990	143,414	101,892
สินค้าคงเหลือ	1,639,480	1,771,663	1,062,131	1,166,508
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	107,472	113,713	4,095	3,867
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,353,637	4,432,202	2,841,604	2,863,717
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	4 6,402	6,596	-	-
เงินลงทุนเพื่อขาย	49,680	58,800	49,680	58,800
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5.1 -	-	1,937,220	1,937,220
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5.1 207,703	218,797	184,113	184,113
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	113,016	113,016	47,170	47,170
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	128,135	129,732	493,533	495,130
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 4,736,943	4,909,341	2,815,771	2,972,492
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6 30,284	32,646	13,570	14,526
ค่าความนิยม	5,131	5,131	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	172,502	170,874	125,804	122,895
สิทธิการเช่า	134,798	137,461	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21,901	24,534	11,036	12,389
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,606,495	5,806,928	5,677,897	5,844,735
รวมสินทรัพย์	9,960,132	10,239,130	8,519,501	8,708,452

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้น	7.1	2,153,044	2,156,020	1,470,000
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		853,642	919,445	457,237
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.2	75,075	102,565	93,568
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		345,283	320,336	145,286
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.2	775	1,111	1,130
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7.2	668,643	706,189	524,910
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		27,816	39,974	13,413
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,124,278	4,245,640	2,705,544
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7.2	1,021,936	1,165,969	690,060
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		369	422	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		408,658	402,169	331,027
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,430,963	1,568,560	1,021,087
รวมหนี้สิน		5,555,241	5,814,200	3,726,631
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,709,904,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,709,905	2,709,905	2,709,905
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,709,904,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,709,905	2,709,905	2,709,905
ส่วนเกินทุนจากหุ้นสามัญซื้อคืน		19,928	19,928	19,928
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		264,000	264,000	264,000
ยังไม่ได้จัดสรร		1,453,729	1,443,086	1,771,277
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(298,894)	(264,132)	7,760
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		4,148,668	4,172,787	4,792,870
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		256,223	252,143	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		4,404,891	4,424,930	4,792,870
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		9,960,132	10,239,130	8,519,501

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		
กำไรขาดทุน:					
รายได้จากการขาย	1.4	2,414,192	2,370,890	1,445,391	1,561,414
ต้นทุนขาย	1.4	(2,154,879)	(2,090,024)	(1,325,643)	(1,397,103)
กำไรขั้นต้น		259,313	280,866	119,748	164,311
รายได้เงินปันผล		-	-	43,479	44,099
รายได้อื่น		18,320	16,377	30,296	25,347
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	1.4	(118,570)	(128,164)	(86,464)	(95,623)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(116,369)	(126,786)	(75,321)	(85,205)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
และการร่วมค้า ต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		42,694	42,293	31,738	52,929
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		5,132	9,907	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		47,826	52,200	31,738	52,929
ต้นทุนทางการเงิน		(35,711)	(35,841)	(19,032)	(21,296)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		12,115	16,359	12,706	31,633
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	8	(2,524)	(1,557)	1,085	566
กำไรสำหรับงวด		9,591	14,802	13,791	32,199
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		(9,120)	4,200	(9,120)	4,200
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(22,334)	(12,895)	-	-
ผลกระทบของภาษีเงินได้		1,824	(840)	1,824	(840)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร					
หรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(29,630)	(9,535)	(7,296)	3,360
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(29,630)	(9,535)	(7,296)	3,360
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
		(20,039)	5,267	6,495	35,559

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	10,643	8,869	13,791	32,199
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1,052)	5,933		
	9,591	14,802		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(24,119)	(1,241)	6,495	35,559
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,080	6,508		
	(20,039)	5,267		
กำไรต่อหุ้น	9			
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.004	0.003	0.005	0.012
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	12,115	16,359	12,706	31,633
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	192,792	199,203	120,176	127,372
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,336	2,736	956	1,221
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการเช่า	737	763	-	-
ค่าตัดจ่ายสินทรัพย์	519	1,282	519	1,196
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	90	(331)	500	-
ค่าเพื่อสินค้าล้าสมัยและค่าเพื่อสินค้าที่มีราคาทุนสูงกว่า				
ราคาที่เราคาดว่าจะได้รับ (โอนกลับ)	1,729	(73)	500	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(350)	(1,542)	(3,835)	(1,422)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	8,112	7,801	6,343	5,810
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	423	7,827	1,217	7,290
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(5,132)	(9,907)	-	-
กำไรจากการเลิกบริษัทย่อย	-	-	-	(1,281)
รายได้เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(43,479)	(44,099)
ดอกเบี้ยรับ	(388)	(615)	(164)	(552)
ต้นทุนทางการเงิน	35,711	35,841	19,032	21,296
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	248,694	259,344	114,471	148,464
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(86,798)	39,721	(115,845)	81,166
ลูกหนี้อื่น	(15,357)	(9,201)	4,076	209
สินค้าคงเหลือ	123,882	(27,948)	103,750	7,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,762)	4,547	760	(370)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,430	599	1,352	244
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(85,501)	(12,966)	(69,606)	(82,939)
เจ้าหนี้อื่น	(33,591)	32,584	21,613	10,277
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(14,306)	(16,923)	(13,816)	(15,783)
เงินจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(1,623)	(59)	(223)	(59)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	135,068	269,698	46,532	148,209
จ่ายดอกเบี้ย	(35,609)	(38,639)	(18,674)	(23,910)
จ่ายภาษีเงินได้	(9,222)	(8,752)	(988)	(923)
ภาษีเงินได้ได้รับคืน	18,264	-	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	108,501	222,307	26,870	123,376

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น	(6,549)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(73,739)	(66,928)	(24,357)	(40,805)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(75)	(623)	-	(449)
เงินสดรับจากการเลิกบริษัทย่อย	-	-	-	1,281
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	809	6,465	18,458	5,118
ดอกเบี้ยรับ	301	620	85	487
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	16,200	4,800	35,250	22,800
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(63,053)	(55,666)	29,436	(11,568)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง	(2,976)	(50,154)	-	(20,000)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(174,448)	(189,614)	(127,255)	(133,535)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(384)	(257)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(177,808)	(240,025)	(127,255)	(153,535)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	50,132	1,670	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิก่อนผลกระทบ				
ของอัตราแลกเปลี่ยน	(82,228)	(71,714)	(70,949)	(41,727)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและ				
รายการเทียบเท่าเงินสด	(9)	(20)	(9)	(20)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(82,237)	(71,734)	(70,958)	(41,747)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	374,571	290,401	195,127	135,536
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	292,334	218,667	124,169	93,789
ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติมประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้				
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์				
ซื้อสินทรัพย์ (หมายเหตุ 6)	43,157	65,844	11,735	33,713
เจ้าหน้าที่อื่นจากการซื้อสินทรัพย์ถาวรลดลง	31,110	1,293	10,658	4,251
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสินทรัพย์ถาวรจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	2,221	3,049
สินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น โดยสัญญาเช่าการเงิน	(271)	-	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(257)	(209)	(257)	(208)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	73,739	66,928	24,357	40,805

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (ต่อ)				
จำหน่ายสินทรัพย์ถาวร (หมายเหตุ 6)	132	6,849	49,486	7,553
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	350	1,542	3,835	1,422
ลูกหนี้อื่นจากการขายสินทรัพย์ถาวร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	327	(1,926)	327	(1,926)
ลูกหนี้อื่นจากการขายสินทรัพย์ถาวรให้แก่อกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(35,190)	(1,931)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	809	6,465	18,458	5,118
เงินปันผลรับ				
เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	43,479	44,099
เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่แสดงสุทธิกับเงินลงทุนดังกล่าวในงบการเงินรวม	16,349	14,099	-	-
เงินปันผลค้างรับเพิ่มขึ้น	(149)	(9,299)	(8,229)	(21,299)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	16,200	4,800	35,250	22,800

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(หน่วย: พันบาท)										
งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
ผลต่างจากส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน										
การแปลงค่าจากการวัดรวม										
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	มูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของหุ้นของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของหุ้น	
ที่ออกและชำระแล้ว	จากหุ้นสามัญซื้อคืน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,709,905	19,928	257,000	1,514,943	(232,081)	20,336	(211,745)	4,290,031	257,670	4,547,701
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	8,869	-	-	-	8,869	5,933	14,802
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(13,470)	3,360	(10,110)	(10,110)	575	(9,535)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	8,869	(13,470)	3,360	(10,110)	(1,241)	6,508	5,267
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	2,709,905	19,928	257,000	1,523,812	(245,551)	23,696	(221,855)	4,288,790	264,178	4,552,968
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,709,905	19,928	264,000	1,443,086	(279,188)	15,056	(264,132)	4,172,787	252,143	4,424,930
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	10,643	-	-	-	10,643	(1,052)	9,591
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(27,466)	(7,296)	(34,762)	(34,762)	5,132	(29,630)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	10,643	(27,466)	(7,296)	(34,762)	(24,119)	4,080	(20,039)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	2,709,905	19,928	264,000	1,453,729	(306,654)	7,760	(298,894)	4,148,668	256,223	4,404,891

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ								
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากหุ้นสามัญซื้อคืน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน			
				จากการวัด มูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,709,905	19,928	257,000	1,798,678	20,336	20,336	4,805,847	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	32,199	-	-	32,199	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	3,360	3,360	3,360	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	32,199	3,360	3,360	35,559	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	2,709,905	19,928	257,000	1,830,877	23,696	23,696	4,841,406	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,709,905	19,928	264,000	1,777,486	15,056	15,056	4,786,375	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	13,791	-	-	13,791	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(7,296)	(7,296)	(7,296)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	13,791	(7,296)	(7,296)	6,495	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	2,709,905	19,928	264,000	1,791,277	7,760	7,760	4,792,870	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 15 ถนนสุขสวัสดิ์ ซอย 36 แขวงบางปะกอก เขตราษฎร์บูรณะ กรุงเทพฯ 10140

บริษัทฯเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทฯและบริษัทย่อยว่าเป็น “กลุ่มบริษัท”

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก ซึ่งได้แก่ สายธุรกิจพลาสติกโดยแบ่งกลุ่มสินค้าหลักออกเป็นผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ในครัวเรือน และผลิตภัณฑ์เพื่องานอุตสาหกรรม และสายธุรกิจแม่พิมพ์และอื่นๆ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับ บริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้าง อสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่ากลุ่มบริษัทใช้นโยบายการบัญชีนี้มาตั้งแต่แรก ทั้งนี้การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเท่านั้น ซึ่งจำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		ตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 15
	ตามนโยบายการบัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561			
กำไรขาดทุน			
รายได้จากการขาย	2,407,245	(36,355)	2,370,890
ต้นทุนขาย	2,085,448	4,576	2,090,024
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	169,095	(40,931)	128,164

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 15
	ตามนโยบายการบัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561			
กำไรขาดทุน			
รายได้จากการขาย	1,592,728	(31,314)	1,561,414
ต้นทุนขาย	1,393,883	3,220	1,397,103
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	130,157	(34,534)	95,623

รายการปรับปรุงข้างต้นมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ค่านายหน้าจ่ายและค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายอื่นๆ เพื่อให้ได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า - กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าค่านายหน้าจ่ายและค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายอื่นๆ เป็นการจ่ายเพื่อยอดขายในปัจจุบันและมีความสัมพันธ์โดยตรงกับราคาขาย โดยจะแสดงรายการสุทธิกับรายได้จากการขายสินค้า จากเดิมที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย
- ค่าสิทธิ - กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าค่าสิทธิที่จ่ายให้แก่ผู้ให้สิทธินั้นเป็นค่าตอบแทนการได้สิทธิในการใช้เทคโนโลยีและกระบวนการผลิตรวมถึงตราสินค้า ซึ่งมีความสัมพันธ์โดยตรงกับจำนวนสินค้าที่ขายได้โดยจะแสดงรายการเป็นต้นทุนขาย จากเดิมที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน
จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7

การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุนโดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ามาถือปฏิบัติ (ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 ก.)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

2.1 รายการที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					นโยบายการกำหนดราคา
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
2562	2561	2562	2561		
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	51	32	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าและบริการ	-	-	12	8	ราคาตามสัญญา/ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	1	1	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	83	81	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าบริการจ่าย	-	-	1	1	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	-	-	27	30	ตามที่ประกาศจ่าย
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	53	2	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ขายสินค้า	66	98	66	98	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าและบริการ	2	2	2	2	ราคาตามสัญญา/ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	113	130	62	85	ราคาตลาด/ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าบริการจ่าย	1	-	1	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	-	-	16	14	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า					
ขายสินค้า	-	16	-	16	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
(ผู้บริหารและญาติของผู้บริหารของบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นและเป็นกรรมการบริษัท)					
ขายสินค้า	95	106	69	77	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	7	5	2	2	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	2	2	2	2	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

2.2 ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	131	133
บริษัทร่วม	144	186	144	186
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ผู้บริหารและ ญาติของผู้บริหารของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น และเป็นกรรมการบริษัท	204	186	153	144
รวม	348	372	428	463
หัก: ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(55)	(55)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ (หมายเหตุ 3)	348	372	373	408
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย - เงินปันผลค้างรับ	-	-	82	74
บริษัทย่อย - ลูกหนี้อื่น	-	-	41	6
บริษัทร่วม - เงินปันผลค้างรับ	19	19	19	19
บริษัทร่วม - ลูกหนี้อื่น	1	3	1	3
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20	22	143	102
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	54	52
บริษัทร่วม	68	92	35	55
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ผู้บริหารและ ญาติของผู้บริหารของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น และเป็นกรรมการบริษัท	7	11	4	11
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	75	103	93	118
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1	3
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ญาติของผู้บริหาร ของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้นและเป็นกรรมการ บริษัท	1	1	-	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1	1	1	3

2.3 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ค่าตอบแทนกรรมการ	0.5	0.4	0.5	0.4
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21.6	25.0	9.3	14.7
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.3	0.8	0.1	0.4
รวม	22.4	26.2	9.9	15.5

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 บริษัทฯ ได้ปรับปรุงโครงสร้างองค์กรใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับแผนกลยุทธ์และระบบการบริหารงาน พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ได้แต่งตั้งผู้บริหารสำคัญตามผังโครงสร้างองค์กรใหม่ดังกล่าว ส่งผลให้จำนวนและผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารสำคัญของบริษัทฯ สำหรับปี 2562 ตามนิยามของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เปลี่ยนแปลงไปเมื่อเทียบกับปี 2561

3. ลูกหนี้การค้า

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2.2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	270	296	251	285
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	78	76	99	99
3 - 6 เดือน	-	-	2	1
6 - 12 เดือน	-	-	2	2
มากกว่า 12 เดือน	-	-	74	76
รวม	348	372	428	463
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(55)	(55)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	348	372	373	408

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,418	1,261	802	657
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	357	373	264	259
3 - 6 เดือน	37	39	29	31
6 - 12 เดือน	24	19	15	14
มากกว่า 12 เดือน	31	30	22	20
รวม	1,867	1,722	1,132	981
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(22)	(22)	(14)	(14)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน,				
สุทธิ	1,845	1,700	1,118	967
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,193	2,072	1,491	1,375

กลุ่มบริษัทมีนโยบายการให้สินเชื่อทางการค้าสำหรับลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันและลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นเวลา 15 ถึง 150 วัน และ 30 ถึง 180 วัน ตามลำดับ

4. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ยอดคงเหลือของเงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน คือ เงินฝากประจำของบริษัทย่อย จำนวน 6 ล้านบาท ที่ได้นำไปใช้เป็นหลักค้ำประกันสำหรับประกันภาษี ค้ำประกันการไฟฟ้าและอื่นๆ (31 ธันวาคม 2561: 7 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

5.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ								
		สัดส่วนของการถือหุ้น		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน						
ประเภทกิจการ	ประเทศที่จดทะเบียน	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม 2562			31 ธันวาคม 2561			
		2562	2561	ราคาทุน	ค่าเผื่อการด้อยค่า	ราคาตามบัญชี - สุทธิ	ราคาทุน	ค่าเผื่อการด้อยค่า	ราคาตามบัญชี - สุทธิ	
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัทย่อย										
บริษัทในประเทศไทย										
บริษัท โคราช ไทย เทค จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เมลามีน	ไทย	100.0	100.0	30	-	30	30	-	30
บริษัท ศรีไทย นาโนพลาสติก จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เมลามีน	ไทย	100.0	100.0	41	-	41	41	-	41
บริษัท ศรีไทย-อ็อตโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก	ไทย	75.0	75.0	12	-	12	12	-	12
บริษัท ศรีไทย โมลด์ส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายแม่พิมพ์และผลิตภัณฑ์พลาสติก	ไทย	71.0	71.0	82	-	82	82	-	82
บริษัท ศรีไทย มียากาวา จำกัด	ผลิตและจำหน่ายแม่พิมพ์และผลิตภัณฑ์พลาสติก	ไทย	51.0	51.0	61	-	61	61	-	61
				226	-	226	226	-	226	
บริษัทต่างประเทศ										
Srithai (Vietnam) Co., Ltd.	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติกและเมลามีน	เวียดนาม	100.0	100.0	1,229	-	1,229	1,229	-	1,229
Srithai Superware Manufacturing Pvt. Ltd.	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เมลามีน	อินเดีย	100.0	100.0	482	-	482	482	-	482
Srithai Superware India Ltd.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เมลามีน	อินเดีย	82.4	82.4	25	(25)	-	25	(25)	-
				1,736	(25)	1,711	1,736	(25)	1,711	
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย				1,962	(25)	1,937	1,962	(25)	1,937	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

ประเภทกิจการ	ประเทศที่จดทะเบียน	สัดส่วนของการถือหุ้น		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
		2562	2561		
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทย่อยโดยอ้อม					
บริษัทย่อยของ Srithai (Vietnam) Co., Ltd.					
Srithai (Hanoi) Co., Ltd.	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก	เวียดนาม	100.0	100.0	424,920
					424,920
				(เทียบเท่า 663 ล้านบาท)	(เทียบเท่า 663 ล้านบาท)

(หน่วย: ล้านบาท)

ประเภทกิจการ		ประเทศที่ จดทะเบียน	สัดส่วนของการถือหุ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
					เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน					
			31 มีนาคม 2562 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2561 (ร้อยละ)	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2562			31 ธันวาคม 2561		
							ราคาทุน	ค่าเผื่อ การด้อยค่า	ราคาตาม บัญชี - สุทธิ	ราคาทุน	ค่าเผื่อ การด้อยค่า	ราคาตาม บัญชี - สุทธิ
บริษัทร่วม												
บริษัทในประเทศ												
บริษัท ศรีไทย ชันโค จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก	ไทย	48.0	48.0	9	16	10	-	10	10	-	10
บริษัท ไทย เอ็มเอฟซี จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผงเมลามีน	ไทย	45.0	45.0	105	109	90	-	90	90	-	90
บริษัท ชีวามาลา จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก และเมลามีน	ไทย	40.0	40.0	44	43	20	-	20	20	-	20
บริษัท ศรีไทยบรรจุภัณฑ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	ไทย	39.2	39.2	38	39	27	-	27	27	-	27
บริษัท โซโก๊ะ ศรีไทย จำกัด	จดทะเบียนเลิกบริษัทแล้ว และอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี	ไทย	24.0	24.0	-	-	48	(48)	-	48	(48)	-
					196	207	195	(48)	147	195	(48)	147
บริษัทต่างประเทศ												
PT. Srithai Maspion Indonesia	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เมลามีน	อินโดนีเซีย	32.5	32.5	12	12	37	-	37	37	-	37
					12	12	37	-	37	37	-	37
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					208	219	232	(48)	184	232	(48)	184

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 เหตุการณ์สำคัญในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

ก) การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	สัดส่วนของ การถือหุ้น (ร้อยละ)	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผล จ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลที่ บริษัทฯ ได้รับ (ล้านบาท)
<u>บริษัท โคราซ ไทย เทค จำกัด</u>					
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562	100.0	21	7	21
<u>บริษัท ศรีไทย โมเดลส์ จำกัด</u>					
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562	71.0	3	3	2
<u>บริษัท ศรีไทย นาโนพลาสติก จำกัด</u>					
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562	100.0	4	1	4

ข) การจ่ายเงินปันผลของบริษัทร่วม

บริษัท	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	เงินปันผลที่บริษัทฯ ได้รับ (ล้านบาท)
บริษัท ศรีไทย ชัน โกล จำกัด	48.0	9.6
บริษัท ไทย เอ็มเอฟซี จำกัด	45.0	6.8

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	(หน่วย: ล้านบาท)		(หน่วย: ล้านบาท)	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	4,909	33	2,972	15
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	43	-	12	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	-	-	(49)	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(191)	(2)	(119)	(1)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(24)	(1)	-	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	4,737	30	2,816	14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อยได้นำที่ดิน อาคารและเครื่องจักรส่วนหนึ่งจำนวน 233 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 233 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทุนหมุนเวียนจากธนาคาร

7. เงินกู้ยืม

7.1 เงินกู้ยืมระยะสั้น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร				
สกุลเงินบาท	1,548	1,558	1,470	1,470
สกุลเงินเวียดนามดองจำนวน 414,772 ล้านเวียดนามดอง (31 ธันวาคม 2561: 359,630 ล้านเวียดนามดอง)	572	505	-	-
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐจำนวน 1.05 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2561: 2.86 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)	33	93	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้น	2,153	2,156	1,470	1,470

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารในประเทศที่เป็นสกุลเงินบาทเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินแบบเรียกคืนเมื่อทวงถาม และแบบมีอายุไม่เกิน 3 เดือน มีดอกเบี้ยในอัตราคงที่ (31 ธันวาคม 2561: มีดอกเบี้ยในอัตราคงที่)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทย่อยในต่างประเทศที่เป็นสกุลเงินเวียดนามดองและสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐเป็นสัญญาเงินกู้ระยะสั้นอายุไม่เกิน 6 เดือน มีดอกเบี้ยในอัตรา Cost of Fund ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศเวียดนามบวกส่วนเพิ่ม และอัตรา LIBOR บวกส่วนเพิ่ม (31 ธันวาคม 2561: มีดอกเบี้ยในอัตรา Cost of Fund ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศเวียดนามบวกส่วนเพิ่ม และอัตรา LIBOR บวกส่วนเพิ่ม)

เงื่อนไขการค้ำประกัน หลักประกัน และเงื่อนไขอื่นๆ ในสัญญาเงินกู้ยืมไม่ได้เปลี่ยนแปลงจากที่ได้เปิดเผยไว้ในงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.2 เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาว				
สกุลเงินบาท	1,347	1,487	1,215	1,342
สกุลเงินเวียดนามคงจำนวน 249,178 ล้านเวียดนามคง				
(31 ธันวาคม 2561: 274,278 ล้านเวียดนามคง)	344	385	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	1,691	1,872	1,215	1,342

เงินกู้ยืมระยะยาวมีกำหนดชำระคืนดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	669	706	525	546
ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	738	818	522	592
ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 3 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	274	327	158	183
ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 5 ปี	10	21	10	21
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	1,022	1,166	690	796
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	1,691	1,872	1,215	1,342

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัทในประเทศ มีอัตราดอกเบี้ยหลายอัตรา ได้แก่ อัตราคงที่ อัตรา MLR หักส่วนลด อัตรา THBFIX บวกส่วนเพิ่ม อัตรา FDR บวกส่วนเพิ่ม และอัตรา BIBOR บวกส่วนเพิ่ม ส่วนเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยในต่างประเทศมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ Cost of Fund บวกส่วนเพิ่ม

เงื่อนไขการค้ำประกัน หลักประกัน การชำระคืน และเงื่อนไขอื่นๆ ในสัญญาเงินกู้ยืมไม่ได้เปลี่ยนแปลงจากที่ได้เปิดเผยไว้ในงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,872	1,342
จ่ายชำระคืน	(174)	(127)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(7)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	1,691	1,215

7.3 วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้

วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้ ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2562		31 ธันวาคม 2561	
	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ หมุนเวียน	วงเงินเบิก เกินบัญชี (ตรวจสอบแล้ว)	วงเงินกู้ หมุนเวียน (ตรวจสอบแล้ว)
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว				
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	182	272	182	471
อัตราดอกเบี้ยคงที่				
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	-	3,927	-	3,933
	182	4,199	182	4,404

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2562		31 ธันวาคม 2561	
	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ หมุนเวียน	วงเงินเบิก เกินบัญชี (ตรวจสอบแล้ว)	วงเงินกู้ หมุนเวียน (ตรวจสอบแล้ว)
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว				
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	155	-	155	-
อัตราดอกเบี้ยคงที่				
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	-	3,852	-	3,852
	155	3,852	155	3,852

8. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการคำนวณจากกำไรทางภาษีในอัตราร้อยละ 15 ถึง 25 และร้อยละ 20 ตามลำดับ (อัตรากำไรเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกลางปี 2561 คืออัตราร้อยละ 15 ถึง 30 และร้อยละ 20 ตามลำดับ) ซึ่งเป็นอัตรากำไรตามกฎหมายภาษีที่มีผลบังคับใช้อยู่ หรือที่คาดได้ค่อนข้างแน่ว่าจะมีผลบังคับใช้ภายในสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงานในประเทศที่กลุ่มบริษัทต้องดำเนินงานอยู่และเกิดรายได้เพื่อเสียภาษี

9. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2562	2561	2562	2561
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ล้านบาท)	11	9	14	32
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)	2,710	2,710	2,710	2,710
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.004	0.003	0.005	0.012

บริษัทฯ ไม่มีการออกตราสารที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญปรับลดในระหว่างงวดที่น่าเสนอรายงาน ดังนั้นจึงไม่มีการนำเสนอกำไรต่อหุ้นปรับลด

10. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทแสดงข้อมูลจำแนกตามส่วนงานเป็นสายธุรกิจหลัก แยกตามฐานการดำเนินงานในประเทศและฐานการดำเนินงานในต่างประเทศ โดยแบ่งออกเป็นสายธุรกิจพลาสติก ประกอบด้วยส่วนงานผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ในครัวเรือนและส่วนงานผลิตภัณฑ์เพื่องานอุตสาหกรรม และสายธุรกิจแม่พิมพ์และอื่นๆ ตามโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทเพื่อพิจารณากำไร(ขาดทุน)จากการขายตามส่วนงาน ยอดรายได้ได้ตัดรายการระหว่างกันออกแล้ว กำไร(ขาดทุน)จากการขายคำนวณจากยอดรายได้หักด้วยต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ส่วนรายได้อื่นไม่สามารถปันส่วนได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัท มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

	สายธุรกิจพลาสติก					
	ส่วนงานผลิตภัณฑ์เครื่องใช้		ส่วนงานผลิตภัณฑ์เพื่อการ		สายธุรกิจ แม่พิมพ์และอื่นๆ	รวม
	ในครัวเรือน		อุตสาหกรรม			
	กิจการใน ประเทศ	กิจการใน ต่างประเทศ	กิจการใน ประเทศ	กิจการใน ต่างประเทศ		
รายได้จากการขาย	470	90	1,390	576	24	2,550
รายได้ระหว่างบริษัทย่อย	(70)	(6)	(53)	(1)	(6)	(136)
รวมรายได้จากการขายแก่ลูกค้าภายนอก	400	84	1,337	575	18	2,414
กำไร(ขาดทุน)จากการขายตามส่วนงาน	14	(2)	7	23	(17)	25
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ						(1)
รายได้อื่น						18
ต้นทุนทางการเงิน						(35)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						5
กำไรก่อนภาษีเงินได้						12
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(3)
กำไรสำหรับงวด						9

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

	สายธุรกิจพลาสติก				สายธุรกิจ แม่พิมพ์และอื่นๆ (ปรับปรุงใหม่)	รวม (ปรับปรุงใหม่)
	ส่วนงานผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ ในครัวเรือน		ส่วนงานผลิตภัณฑ์เพื่อการ อุตสาหกรรม			
	กิจการใน ประเทศ	กิจการใน ต่างประเทศ	กิจการใน ประเทศ	กิจการใน ต่างประเทศ		
	(ปรับปรุงใหม่)					
รายได้จากการขาย	488	83	1,444	444	34	2,493
รายได้ระหว่างบริษัทย่อย	(76)	(7)	(35)	(2)	(2)	(122)
รวมรายได้จากการขายแก่ลูกค้าภายนอก	412	76	1,409	442	32	2,371
กำไร(ขาดทุน)จากการขายตามส่วนงาน	23	(5)	42	(6)	(16)	38
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ						(11)
รายได้อื่น						16
ต้นทุนทางการเงิน						(36)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า						10
กำไรก่อนภาษีเงินได้						17
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(2)
กำไรสำหรับงวด						15

11. สิทธิพิเศษที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 กลุ่มบริษัทไม่ได้รับสิทธิพิเศษที่ได้จากการส่งเสริมการลงทุนเพิ่มเติมจากรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

12.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 26 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 29 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับส่วนปรับปรุงอาคาร การซื้อเครื่องจักร อุปกรณ์และยานพาหนะ (เฉพาะบริษัทฯ: 21 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 20 ล้านบาท))

12.2 คดีฟ้องร้อง

ในปี 2559 บริษัทจัดหาแรงงานต่างด้าวที่จดทะเบียนในประเทศกัมพูชาแห่งหนึ่งได้ฟ้องร้องบริษัทฯ โดยกล่าวอ้างว่าบริษัทฯ ผิดนัดไม่ชำระค่าบริการตัวแทนการจัดหาแรงงานต่างด้าวและให้บริษัทฯ ชดใช้ค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ย ซึ่งในเดือนพฤษภาคม 2560 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวน 4.77 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ในเดือนสิงหาคม 2560

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 คดีดังกล่าวยังอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในปีปัจจุบัน ทั้งนี้บริษัทฯ เชื่อมั่นว่าบริษัทฯ มีหลักฐานและข้อมูลสำคัญเพิ่มเติมที่เป็นประโยชน์ในการต่อสู้คดี ดังนั้นบริษัทฯ จึงไม่ตั้งสำรองหนี้สินสำหรับคดีความดังกล่าว

12.3 ภาระผูกพันอื่นและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีภาระผูกพันเกี่ยวกับหนังสือค้ำประกัน การค้ำประกันอื่น ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน ภาระผูกพันอื่นและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลังรวมทั้งสัญญาต่างๆ ที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6 ข้อ 12.1 และข้อ 12.2

13. การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาที่คาดว่าจะได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือเป็นราคาที่จะต้องจ่ายเพื่อโอนหนี้สินให้ผู้อื่น โดยรายการดังกล่าวเป็นรายการที่เกิดขึ้นในสภาพปกติระหว่างผู้ซื้อและผู้ขาย (ผู้ร่วมในตลาด) ณ วันที่วัดมูลค่า กลุ่มบริษัทใช้ราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่มีลักษณะเดียวกันหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะประมาณมูลค่ายุติธรรมโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าที่เหมาะสมกับแต่ละสถานการณ์ และพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่ใช้วัดมูลค่าและเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงิน แบ่งออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินบางรายการที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมไว้แยกแสดงระดับของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	31 มีนาคม 2562				31 ธันวาคม 2561			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์								
สินทรัพย์ทางการเงินเพื่อขาย								
ตราสารทุน	50	-	-	50	59	-	-	59
สินทรัพย์รวม	50	-	-	50	59	-	-	59

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขายอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อล่าสุดจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ วันทำการสุดท้ายของวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน มูลค่ายุติธรรมนี้ถูกจัดอยู่ในระดับที่ 1 ของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในระหว่างงวดปัจจุบันไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด

ขั้นตอนการประเมินมูลค่ายุติธรรม

หน่วยงานด้านการเงินของกลุ่มบริษัทได้ทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินสำหรับการรายงานในงบการเงิน ซึ่งได้รายงานโดยตรงต่อผู้บริหารด้านการเงินในแต่ละไตรมาส

14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

14.1 การเปลี่ยนชื่อบริษัทของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ศรีไทย นาโนพลาส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้มีมติเปลี่ยนชื่อบริษัทเป็น บริษัท ที ไทยพลาส จำกัด และได้จดทะเบียนการเปลี่ยนชื่อบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2562

14.2 การจ่ายเงินปันผล

บริษัทฯ

ในการประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2562 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 135 ล้านบาท และมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม 2562

บริษัทย่อย - บริษัท ศรีไทย มียากาว จำกัด

ในการประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ศรีไทย มียากาว จำกัด เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2562 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 16.67 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 20 ล้านบาท โดยบริษัทฯจะได้รับเงินปันผลเป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท ตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 51

14.3 การแก้ไขกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับอัตราค่าชดเชยกรณีเลิกจ้าง

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้างสำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบให้กลุ่มบริษัทมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 62 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 46 ล้านบาท) กลุ่มบริษัทจะบันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จของงวดที่กฎหมายมีผลบังคับใช้ คือ ไตรมาสที่สองของปี 2562

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2562